

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
Идентификационный номер специальной оценки условий труда №: 138800
Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

_____ Климova Зинаида Васильевна
подпись, фамилия, инициалы

«__» _____ Г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ
ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО"
С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(полное наименование работодателя)
297622, КРЫМ РЕСПУБЛИКА, РАЙОН БЕЛОГОРСКИЙ, СЕЛО МЕЛЬНИЧНОЕ,
УЛИЦА ПОДГОРНАЯ, ДОМ 1
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)
9109007924
(ИНН работодателя)
1149102174231
(ОГРН работодателя)
85.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	Салимова Светлана Андреевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Фурман Сергей Борисович	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	17	17	1	7	9	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	20	20	3	8	9	0	0	0	0
из них женщин	15	15	0	6	9	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отсутствует																						
82-123-2020-1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-2А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-2-1А (82-123-	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

2020-2A)																							
82-123-2020-2A (82-123-2020-2A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-3	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-4	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-5	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-6	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-7A	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-7-1A (82-123-2020-7A)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-7-2A (82-123-2020-7A)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-8	Повар	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-9	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-10	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-11	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-12	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-123-2020-13	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 22.06.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность)	(подпись)	Климова Зинаида Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
--	----------------------------------	---	-------------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством (должность)	(подпись)	Салимова Светлана Андреевна (Ф.И.О.)	(дата)
---	----------------------------------	--	-------------------------------

Сторож (должность)	(подпись)	Фурман Сергей Борисович (Ф.И.О.)	(дата)
--	----------------------------------	--	-------------------------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4320 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Никкель Ю.Д. (Ф.И.О.)	(дата)
--	----------------------------------	---	-------------------------------

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "РосЭкоАудит"

(полное наименование организации)

2. 630075, г. Новосибирск, ул. Залесского, 5/1, оф 412; 8 (383) 233-20-40; rosecoaudit@yandex.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 310

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 24.05.2016

5. ИНН 5402500524

6. ОГРН организации 1085402014818

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
№ RA.RU.21AE79	25 декабря 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	11.06.2020	Никкель Ю.Д.	Инженер испытательного центра	003 0005925	25 октября 2017 г.	4320

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	11.06.2020	Шум	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" (с черным шаром)	32014-11	05511	16.12.2020
2	11.06.2020	Шум	Рулетка измерительная металлическая UM5M, 5м	22003-07	482	02.10.2020
3	11.06.2020	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИ-ЗИКА-110А"	48906-12	AB130026	30.10.2020
4	11.06.2020	Шум	Калибратор Акустический АК-1000	57429-14	0008	17.06.2020
5	11.06.2020	Вибрация локальная	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" (с черным шаром)	32014-11	05511	16.12.2020
6	11.06.2020	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "ЭКОФИ-ЗИКА-110А"	48906-12	AB130026	30.10.2020
7	11.06.2020	Вибрация локальная	Калибратор портативный AT01m	30981-12	6033	21.01.2021
8	11.06.2020	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" (с черным шаром)	32014-11	05511	16.12.2020
9	11.06.2020	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая UM5M, 5м	22003-07	482	02.10.2020

10	11.06.2020	Микроклимат	Радиометр неселективный "Аргус - 03"	15560-07	200	05.12.2020
11	11.06.2020	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" (с черным шаром)	32014-11	05511	16.12.2020
12	11.06.2020	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая UM5M, 5м	22003-07	482	02.10.2020
13	11.06.2020	Световая среда	Измеритель сопротивления петли "фаза-нуль" ИФН-200	47135-11	5540	08.10.2020
14	11.06.2020	Световая среда	Прибор комбинированный еЛайт, БОИ-01	63221-16	02612-18, 01048-19	16.01.2021
15	11.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" (с черным шаром)	32014-11	05511	16.12.2020
16	11.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M, 5м	22003-07	482	02.10.2020
17	11.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	0331	06.08.2020
18	11.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	01063	02.12.2020
19	11.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр кистевой ДК-50-Э	9817-85	00045	20.01.2022
20	11.06.2020	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" (с черным шаром)	32014-11	05511	16.12.2020
21	11.06.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	0331	06.08.2020

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

(подпись)

Стрыкова Олеся Валерьевна

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

[illegible]

82-123-2020-5	Рабочее место кладовщика; Система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
82-123-2020-6	Рабочее место медицинской сестры; Специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
82-123-2020-7А	Рабочее место помощника воспитателя; Специфика трудового процесса	1	82-123-2020-7-1А; 82-123-2020-7-2А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
82-123-2020-7-1А (82-123-2020-7А)	Рабочее место помощника воспитателя; Специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
82-123-2020-7-2А (82-123-2020-7А)	Рабочее место помощника воспитателя; Специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
82-123-2020-8	Рабочее место повара; Кухонное оборудование, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	5.2	-	-	-	0.4	-	-	-	-	4.8	-	8	-
82-123-2020-9	Рабочее место кухонного рабочего; Кухонное оборудование, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	6.4	-	-	-	6	-	-	-	-	-	-	8	-
82-123-2020-10	Рабочее место дворника; Специфика трудового процесса, Газонокосилка Белмаш БТ-430	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	8	-
82-123-2020-11	Рабочее место сторожа; Специфика трудового процесса	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
82-123-2020-12	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Специфика трудового процесса, электроинструмент	1	-	-	-	-	1.2	-	-	-	1.2	-	-	-	-	-	-	8	-
82-123-2020-13	Рабочее место уборщика служебных помещений; Специфика трудового процесса, Пылесос Karcher Se 5.100	1	-	-	-	-	1.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

Климова Зинаида Васильевна

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

Салимова Светлана Андреевна

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Сторож		Фурман Сергей Борисович	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер испытательного центра		Никкель Ю.Д.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Перечень рабочих мест, подлежащих идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" С.МЕЛЬНИЧНОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Отсутствует																		
82-123-2020-1	Рабочее место заведующего; Система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется															
82-123-2020-2А	Рабочее место воспитателя; Специфика трудового процесса	2	82-123-2020-2-1А; 82-123-2020-2-2А																
82-123-2020-2-1А (82-123-2020-2А)	Рабочее место воспитателя; Специфика трудового процесса	1	-																
82-123-2020-2-2А (82-123-2020-2А)	Рабочее место воспитателя; Специфика трудового процесса	1	-																
82-123-2020-3	Рабочее место музыкального руководителя; Специфика трудового процесса, шумовое воздействие	1	-																
82-123-2020-4	Рабочее место заведующего хозяйством; Специфика трудового процесса	1	-	Идентификация не осуществляется															

82-123-2020-5	Рабочее место кладовщика; Система искусственного освещения, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
82-123-2020-6	Рабочее место медицинской сестры; Специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
82-123-2020-7А	Рабочее место помощника воспитателя; Специфика трудового процесса	1	82-123-2020-7-1А; 82-123-2020-7-2А	Идентификация не осуществляется																
82-123-2020-7-1А (82-123-2020-7А)	Рабочее место помощника воспитателя; Специфика трудового процесса	1	-																	
82-123-2020-7-2А (82-123-2020-7А)	Рабочее место помощника воспитателя; Специфика трудового процесса	1	-																	
82-123-2020-8	Рабочее место повара; Кухонное оборудование, специфика трудового процесса	1	-																	
82-123-2020-9	Рабочее место кухонного рабочего; Кухонное оборудование, специфика трудового процесса	1	-																	
82-123-2020-10	Рабочее место дворника; Специфика трудового процесса, Газонокосилка Белмаш БТ-430	1	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	+	-
82-123-2020-11	Рабочее место сторожа; Специфика трудового процесса	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
82-123-2020-12	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Специфика трудового процесса, электроинструмент	1	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	+	-
82-123-2020-13	Рабочее место уборщика служебных помещений; Специфика трудового процесса, Пылесос Karcher Se 5.100	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

Климова Зинаида Васильевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

Салимова Светлана Андреевна

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Сторож		Фурман Сергей Борисович	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер испытательного центра		Никкель Ю.Д.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)